
Co
mu
ne
 d

i 
Vi
ll
ar
os
a 

Pr
ot
. 

00
12
23
2 

de
l 

31
-1
0-
20
23
 i

n 
pa
rt
en
za

COMUNE DI VILLAROSA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SERVIZIO INTERESSATO 
A3 - SERVIZIO VERDE PUBBLICO E 

CIMITERI

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

Registro Settore n. 24 Del 31-10-2023

OGGETTO: CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DI VILLAROSA E VILLAPRIOLO DAL 
GIORNO 02/11/2023 AL 03/11/2023 PER DERATTIZZAZIONE.

Vista la nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “E. De Amicis” pervenuta in 
data 30.10.2023 n. 9656/2023 ed assunta al protocollo generale dell’Ente in pari data al 
n. 12180, con la quale viene richiesta la derattizzazione, con conseguente chiusura dei 
plessi di Villarosa dell’Istituto Comprensivo “E. de Amicis” per i giorni 2 e 3 novembre 
2023;

Considerata la necessità e l’urgenza di tutelare la salubrità degli ambienti scolastici 
attraverso una adeguata derattizzazione degli ambienti interni e di tutte le aree esterne dei 
suddetti plessi;

Ritenuto necessario di dover disporre la chiusura totale dei plessi in questione per potere 
effettuare le operazioni di derattizzazione;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

O R D I N A

la chiusura dei locali scolastici dei plessi di Villarosa, scuola Silvio Pellico, scuola Villanova 
e elementare e media di Villapriolo, dell’Istituto Comprensivo “E. de Amicis” per i giorni 2 
e 3 novembre 2023 per le motivazioni indicate in narrativa.
Il Dirigente Scolastico dovrà mettere a disposizione il personale necessario per l’apertura 
dei plessi in questione per consentire le operazioni di derattizzazione.

DISPONE

altresì, che la presente ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Enna, al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo “E. De Amicis”, al Comandante della Stazione dei



Co
mu

ne
 d

i 
Vi

ll
ar

os
a 

Pr
ot
. 

00
12

23
2 

de
l 

31
-1

0-
20

23
 i

n 
pa

rt
en

za

Carabinieri, al Comando di Polizia Municipale, sia affissa all'Albo Pretorio e pubblicata sul 
sito istituzionale dell’Ente ai fini della pubblica conoscenza.

Avverte che avverso alla presente Ordinanza è possibile ricorrere all'Autorità Giudiziaria 
Amministrativa ovvero proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei 
termini di Legge.

Il Responsabile del procedimento 
F.to Paimeri Carmelo

Il SINDACO
F.to Dott. Costanza Francesco Antonio Cateno

SINDACO n. 24 del 31-10-2023 -Pag. 2 - COMUNE DI VILLAROSA


